6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Novembro de 2024.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
134/2024
ID CidadES/TCE n.º
2024.500E0100029.10.0202
Processo nº. 2024-71XL6
A Agência de Desenvolvimento das Micro e
Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES, torna público que contratará por
inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Art.
74, Inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021, a
FUNDAÇÃO ESPIRITO SANTO TURISMO
& EVENTOS, visando a aquisição de cota
Patrocínio institucional pela ADERES no evento
o “JAZZ VITÓRIA FESTIVAL - 2ª EDIÇÃO”, no
valor de R$50.000,00(cinquenta mil reais).
Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho:
10.49.203.23.691. 0035. 2062, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1500, do exercício
de 2024.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO ACIMA nos Termos dispostos no
Art. 74, Inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 05 de novembro de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1428449

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

ERRATA

No Aviso de Resultado de Licitação - Pregão
Eletrônico n.º 90006/2024, publicado em
01/11/2024.

Onde se lê:
Grupo 02
Empresa Vencedora: ADSERVICON,
ADMINISTRACAO, SERVICOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA
CNPJ: 09.489.558/0001-57
Valor Total: R$ 80.000,00

Leia-se:
Grupo 02
Empresa Vencedora: ADSERVICON,
ADMINISTRACAO, SERVICOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA
CNPJ: 09.489.558/0001-57
Valor Total: R$ 159.999,40

Vitória, 05/11/2024.
Rita de Cássia Alvarenga Siqueira

Agente de Contratação - SECTI
Protocolo 1428653

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024
PROCESSO: 2024-GSDRV.
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito
Santo - IASES torna público que realizará Chamamento
Público para o credenciamento de empresas públicas e/
ou privadas, com fulcro no inciso IV do art. 74 da Lei nº
14.133/2021.  Objeto: captação de patrocínio que serão
aplicados na realização do evento: “Reconhecimento e
Valorização dos Parceiros deste Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES”. Acolhimento
das Propostas: 06/11/2024 a 20/11/2024.
O Edital e informações adicionais poderão ser obtidos
pelo site www.iases.es.gov.br / credenciamento /
chamamento público.
Vitória/ES, 05 de novembro de 2024.

Maria Aparecida Bergamim Venturini
Agente de Contratação - IASES.

Protocolo 1428908

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL REPUBLICADO COM ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2024

PROCESSO Nº 19.11.0016.0029417/2024-06
ID CidadES Nº 2024.500M1300001.01.0017

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo torna
público que realizará licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico”, objetivando a Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços técnicos de
Manutenção Preventiva e Corretiva da Estação de
Tratamento para Reuso de Água em atendimento
as necessidades de conservação e funcionamento
do edifício sede da Promotoria de Justiça de Vila
Velha. O julgamento do certame está previsto para o
dia 26/11/2024, com início da sessão às 14h. Valor
total máximo estimado da licitação é de R$ 100.800,00.
O Edital e informações adicionais poderão ser obtidos
pelo site https://www.gov.br/compras/pt-br,
UASG: 926629 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO e no site https://
mpes.mp.br/licitacao/pregao-eletronico/.

Vitória, 05 de novembro de 2024.
TAMMY BUSSOLOTTI

PREGOEIRA
Protocolo 1428564

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Novembro de 2024 às 23:21:23 Código de Autenticação: 9f09dd36